
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

Expte Ref 0029i77/2017
VISTO:

Que mediante las actuaciones se solicita auspicio para las “XI Jornadas de
historia de los pueblos de Paravachasca, Calamuchita y Xanaes”, que se llevarán a cabo
durante los días 25 y 26 de agosto del 2017 en el Museo Nacional de la Estancia Jesuita
de Alta Gracia y Casa del Virrey Liniers, antigua Estancia Jesuita declarada por la
UNESCO, como Patrimonio de la Humanidad; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo de las Jornadas tienen el objetivo de propiciar la investigación y
difundir el pasado de la zona.

Que conforme al debate realizado en el seno de la Comisión, se emiten dos
despachos.

Que luego del debate producido en el seno del H. Cuerpo en el dia de la fecha, se

acuerda emitir un solo despacho.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Declarar de interés institucional a las “XI Jornadas de historia de los

pueblos de Paravachasca, Calamuchita y Xanaes”, que se llevarán a cabo durante los
días 25 y 26 de agosto del 2017 en el Museo Nacional de la Estancia Jesuita de Alta
Gracia y Casa del Virrey Liniers, y se aconseja a los organizadores del evento la

implementación de mecanismos de consulta y participación conforme al Convenio 169
de la Organización Internacional del Trabajo (OIT) sobre pueblos indígenas y tribales.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJOCONSULTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS ONCE DIAS DEL MES DE
AGOSTO 0 DOS MIL DIECISIETE.


